
elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

 

 

N. 545 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 24   in data   21.04.2011 
COPIA   

 

OGGETTO: 
Referendum popolari del 12 e 13 giugno 2011. Allestimento seggi elettorali. Determina a contrarre. 

 

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

 

 

 

IL DIRIGENTE  

SETTORE  DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 

Per delega del Dirigente del Settore LL. PP.  

 
 
PREMESSO CHE: 

� con quattro distinti D.P.R. del 23 marzo 2011, pubblicati in G.U. n.77 del 

4.4.2011 sono stati convocati i comizi elettorali per i referendum popolari del 

12 e 13 giugno 2011; 

� deve provvedersi a cura dei comuni all’allestimento dei seggi elettorali; 

� il Settore LL. PP., nella persona del geom. G. de Pinto, ha predisposto in data 

4 febbraio 2010 preventivo di spesa relativo all’esecuzione del servizio di che 

trattasi che presenta il seguente quadro economico: 

 a) - per lavori a misura                                     €. 19.520,00 

 b) per somme a disposizione dell’Amministrazione: 

  1)I.V.A. 20%                         €.  3.904,00 

  2) imprevisti                        €.    576,00 

     in uno                     →            €. 4.480,00   

 

                                        TOTALE  €.24.000,00         

Ciò premesso: 
� Ritenuto di dover procedere alla scelta del contraente cui affidare i predetti 

servizi secondo le disposizioni di cui D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii, previa 
adozione della presente determinazione a contrarre ai sensi dell’art.11 comma 2 
del citato Decreto; 

� Considerato che, trattandosi di intervento di modesta entità, risulta 
conveniente procedere all’affidamento del servizio con il sistema del cottimo 
fiduciario, utilizzando il criterio del prezzo più basso sull’importo a base di 
gara ai sensi degli artt.125 comma 1 lett.b) e 82 comma 1 lett.a) del D.Lgs 
163/2006; 

� Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera-invito 
predisposto dal sottoscritto Dirigente del Settore Appalti e Contratti 
contenente termini e modalità di espletamento della procedura di affidamento 
nonché il preventivo di spesa predisposto dal Settore Lavori Pubblici secondo lo 
schema descrittivo e quadro economico dell’intervento, che qui si allega per 
farne parte integrante e sostanziale; 

� Ritenuto di dover approvare il preventivo di spesa ed i quadro economico 
dell’intervento secondo lo schema predisposto dal Settore lavori Pubblici; 

� Ritenuto che, per effetto dell’art.125 comma 8 del D.Lgs 163/2006, occorre 
procedere nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento previa consultazione di almeno cinque operatori economici 
individuati sulla base di indagine di mercato ovvero tramite elenchi predisposti 
dalla Stazione Appaltante; 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

� Visto che il vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.199/2001, istituisce l’Albo 
Comunale delle Imprese di fiducia a cui fare riferimento in caso di ricorso alle 
trattative private ad esito di gare ufficiose; 

� Accertato che per la tipologia dei lavori qui previsti, risultano iscritte 
all’Albo n.6 (sei) Ditte; 

� Ritenuto di dover invitare alla gara le Ditte iscritte all’Albo come individuate 
secondo le categorie su riportate sulla base degli elenchi custoditi agli atti 
di gara; 

� Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

� Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
� Visto lo Statuto Comunale; 

� Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) Indire procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs 
163/2006 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di allestimento dei seggi 
elettorali per l’importo complessivo di € 24.000,00 di cui €.19.520,00 per servizio 
a base di gara oltre IVA e somme a disposizione come da preventivo di spesa 
predisposto dal Settore Lavori Pubblici allegato in copia al presente provvedimento 
secondo il Quadro Economico: 
 
a) - per importo a base d’asta                                      €. 19.520,00 

b) per somme a disposizione dell’Amministrazione: 

  1)I.V.A. 20%                         €.  3.904,00 

  2) imprevisti                        €.    576,00 

     in uno                     →            €. 4.480,00   

                              TOTALE  €.24.000,00         

 
 
3) Approvare lo schema di lettera-invito allegato al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
4) Approvare l’elenco delle ditte iscritte all’Albo Comunale delle Ditte di fiducia 
nel numero e le categorie di seguito riportate, custoditi agli atti di gara nel 
numero di 6 (sei); 
 
5) Incaricare l’U.O.Appalti e Contratti dell’esperimento della procedura di gara di 
che trattasi; 
 
6) Imputare la somma di € 24.000,00 sul Cap. n.70420 Imp n.___del Bilancio 2011; 
 
7) Confermare responsabile del procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto del Settore 
Lavori Pubblici; 
 

8) dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente: 1781407F8B 
 
9) Trasmettere la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 
al Settore economico finanziario, al Responsabile del Procedimento ed 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

all’U.O.Appalti e Contratti per gli adempimenti connessi all’espletamento della 
procedura di gara; 
 
10) La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 
267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della stessa. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari. 
 
 
Il Compilatore della proposta                    Il Responsabile del Procedimento 
       d’Elia Giovanni                                Geom. Giuseppe De Pinto 
                                 Il Dirigente 

Dott. Enzo Roberto Tangari 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

**** 

UNITA’ OPERATIVA APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 
PROT. N. ___________                                   

del      ___________ 

 

RACCOMANDATA A.R. 

 

CIG   1781407F8B 
 

OGGETTO: Invito a partecipare a procedura di cottimo fiduciario per affidamento a corpo servizio di 

allestimento dei seggi elettorali. Consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011. Importo a 

base d’asta €. 19.520,00 oltre iva  
                       

Spett. le DITTA 

                                                      _________________________________ 

                                                      _________________________________ 

                                                                           ___________________ 

  

In esecuzione della determinazione dirigenziale n. __  in data __/__/2011 del Dirigente del Settore 

Demografia Appalti e Contratti per delega del Dirigente del Settore LL. PP., esecutiva ai sensi di legge, si 

informa che questa Amministrazione deve espletare apposita procedura di cottimo fiduciario relativa al servizio 

in oggetto, meglio specificato nell'allegato preventivo di spesa.  

 Per poter partecipare il soggetto deve essere in possesso dei requisiti di carattere generale 

richiesti dall’articolo 38 del d. lgs. n.163/2006, in materia di appalti pubblici di servizi ed inoltre:  

aa))    cciiffrraa  dd''aaffffaarrii  iinn  llaavvoorrii,,  ppeerr  aattttiivviittàà  ddiirreettttaa,,  rreeaalliizzzzaattaa  nneell  qquuiinnqquueennnniioo  aanntteecceeddeennttee  aallllaa  ddaattaa  ddeellllaa  

pprreesseennttee  lleetttteerraa  dd''iinnvviittoo,,  nnoonn  iinnffeerriioorree  aallll''iimmppoorrttoo  ddeellll''aappppaallttoo  ddaa  aaffffiiddaarree..  DDeettttoo  rreeqquuiissiittoo  èè  

ccoommpprroovvaattoo  iinn  bbaassee  aa  qquuaannttoo  ddiissppoossttoo  ddaallll''aarrtt..  1188  ––  ccoommmmii  33  ee  66  ––  ddeell  DD..PP..RR..  nn..  3344//22000000;;  

bb))  ccoossttoo  ccoommpplleessssiivvoo  ssoosstteennuuttoo  ppeerr  iill  ppeerrssoonnaallee  ddiippeennddeennttee  nnoonn  iinnffeerriioorree  aallllaa  ppeerrcceennttuuaallee  pprreevviissttaa  

ddaallll''aarrtt..  2288,,  ccoommmmaa  11  lleetttt..  bb,,  ddeell  DD..PP..RR..  nn..  3344//22000000,,  rreeaalliizzzzaattaa  nneell  qquuiinnqquueennnniioo  aanntteecceeddeennttee  llaa  ddaattaa  

ddeellllaa  pprreesseennttee  lleetttteerraa  dd''iinnvviittoo;;  

cc))  ddoottaazziioonnee  ssttaabbiillee  ddii  aattttrreezzzzaattuurraa  tteeccnniiccaa,,  ddii  ccuuii  aallll''aarrtt..  2288  ccoommmmaa  11  lleetttt..  cc))  ddeell  DD..PP..RR..  nn..  3344//22000000,,  

ddeetteerrmmiinnaattaa  sseeccoonnddoo  qquuaannttoo  pprreevviissttoo  ddaallll''aarrtt..  1188,,  ccoommmmaa  88,,  ddeell  cciittaattoo  DD..PP..RR..  
    Codesto soggetto è invitato alla gara e, se in possesso dei requisiti su accennati ed interessato, deve far 

pervenire al Comune, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno __/__/2011, 

esclusivamente a mezzo del servizio postale di Stato, con lettera raccomandata A.R., o agenzia di recapito 

autorizzata l’offerta indicante la percentuale di ribasso, in cifre ed in lettere, rispetto all’importo a base d’asta di 

€.19.520,00 oltre iva preventivato per l’effettuazione del servizio. Tale offerta sottoscritta, a pena di esclusione, 
dal legale rappresentante della ditta deve riportare l’indicazione del codice fiscale/partita IVA. 

 L’offerta deve essere contenuta in apposita busta chiusa, nella quale non devono essere inseriti altri 

documenti, controfirmata a pena di esclusione, sui lembi di chiusura. 

 Essa deve essere inserita in una busta più grande, anche questa chiusa e controfirmata, a pena di 

esclusione, sui lembi di chiusura, unitamente alle  dichiarazioni rese dal legale rappresentante conformi ai 

modelli allegati alla presente. 

 Sul piego contenente la busta dell’offerta e gli altri documenti richiesti, deve essere indicato, oltre 

all’indirizzo della ditta mittente, anche la seguente dicitura: 

“APPALTO SERVIZIO ALLESTIMENTO SEGGI  ELETTORALI  ANNO 2011" 

L’aggiudicazione sarà pronunciata alla ditta che avrà presentato l’offerta in ribasso più vantaggiosa per la 

stazione appaltante. 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

Ai fini dell’individuazione di eventuali offerte anomale si fa presente che saranno ritenute tali le offerte 

delle ditte concorrenti le cui percentuale di ribasso superi la media aritmetica dei ribassi percentuali di 

tutte le offerte ammesse, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali superiori alla 

predetta media. Dal predetto calcolo sarà escluso il dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, delle 

offerte di maggiore ribasso ed il dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, delle offerte di minore 

ribasso. 

 Tale procedura non sarà esercitata qualora il numero delle offerte ammesse risulti inferiore a 

dieci. 

 Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta ed ammessa. 

 Il comune si riserva di affidare il servizio, in caso di rinuncia dell’affidatario, al soggetto secondo 

classificato alle condizioni offerte in sede di gara. 

  Si avverte che la ditta aggiudicataria, con la presentazione dell’offerta, accetta tutte le condizioni 

contenute nel capitolato nonché di procedere all’inizio dell'esecuzione del servizio improrogabilmente entro il 

termine che sarà indicato da questo comune. 

 La presente non vincola l’Amministrazione all’aggiudicazione. 

  
AAVVVVEERRTTEENNZZEE  
 

11))  SSII    FFAA  LLUUOOGGOO  AALLLL’’EESSCCLLUUSSIIOONNEE  DDAALLLLAA  GGAARRAA::  

aa))  qquuaalloorraa  mmaanncchhii  uunnoo  ddeeii  ddooccuummeennttii  rriicchhiieessttii  oo  ll’’ooffffeerrttaa  nnoonn  rriissuullttii  ssoottttoossccrriittttaa;;  

bb))  qquuaalloorraa  iill  ppiieeggoo  ccoonntteenneennttee  llaa  bbuussttaa  ddeellll’’ooffffeerrttaa  ee  llaa  ddooccuummeennttaazziioonnee  rriicchhiieessttaa,,  nnoonn  rriissuullttii  

ccoonnttrrooffiirrmmaattoo  ssuuii  lleemmbbii  ddii  uunniioonnee,,  oovvvveerroo  mmaanncchhii  ll’’iinnddiiccaazziioonnee  ddeellll’’ooggggeettttoo  ddeellllaa  ggaarraa  oo  ll’’iinnddiirriizzzzoo  

ddeellllaa  ddiittttaa  mmiitttteennttee;;  

cc))  qquuaalloorraa  llaa  bbuussttaa  ccoonntteenneennttee  ll’’ooffffeerrttaa  nnoonn  rriissuullttii  ccoonnttrrooffiirrmmaattaa  ssuuii  lleemmbbii  ddii  uunniioonnee;;  

dd))  qquuaalloorraa  llaa  bbuussttaa  ddii  ppaarrtteecciippaazziioonnee  aallllaa  ggaarraa  ddoovveessssee  ppeerrvveenniirree  aall  CCoommuunnee  oollttrree  iill  tteerrmmiinnee  ppeerreennttoorriioo  

ssuu  iinnddiiccaattoo;;  

ee))  LLaa  mmaannccaattaa  pprreesseennttaazziioonnee  ddeellllaa  rriicceevvuuttaa  ddii  vveerrssaammeennttoo  ((ssee  ddoovvuuttoo)),,  iinn  oorriiggiinnaallee,,  iinn  ffaavvoorree  

ddeellll’’AAuuttoorriittàà  ddii  vviiggiillaannzzaa  ppeerr  ii  llaavvoorrii  ppuubbbblliiccii..  

22))  LLaa  DDiittttaa  aaggggiiuuddiiccaattaarriiaa  rreessttaa  iimmppeeggnnaattaa  aadd  oosssseerrvvaarree  nneellll’’eesseeccuuzziioonnee  ddeeii  llaavvoorrii,,  llee  ccoonnddiizziioonnii  

nnoorrmmaattiivvee  ee  rreettrriibbuuttiivvee  ddeeii  ccoonnttrraattttii  ccoolllleettttiivvii  ddii  llaavvoorroo..  

33))  LLaa  ppaarrtteecciippaazziioonnee  aallllaa  ggaarraa  hhaa  vvaalloorree  ddii  ssoottttoossccrriizziioonnee  ppeerr  iinntteeggrraallee  aacccceettttaazziioonnee,,  sseennzzaa  ccoonnddiizziioonnii,,  

ddeell  pprreevveennttiivvoo  ddii  ssppeessaa  pprreeddiissppoossttoo  ddaall  SSeettttoorree  LLLL..  PPPP..  aalllleeggaattoo  aallllaa  pprreesseennttee  lleetttteerraa  ddii  iinnvviittoo..  

44))  LLaa  ddeetteerrmmiinnaazziioonnee  ddii  aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  tteerrrràà  lluuooggoo  aall  ccoonnttrraattttoo  ppeerr  ssccrriittttuurraa  pprriivvaattaa  ee  ssaarràà  ssoottttoossccrriittttaa  

ppeerr  aacccceettttaazziioonnee  ddaa  ppaarrttee  ddeellllaa  ddiittttaa  aaggggiiuuddiiccaattaarriiaa,,  ccoonn  oobbbblliiggoo  ddii  rreeggiissttrraazziioonnee  ccoonn  oonneerree  aa  

ccaarriiccoo  ddeellllaa  ddiittttaa  aappppaallttaattrriiccee..  

55))  TTuuttttee  llee  ssppeessee  ccoonnttrraattttuuaallii,,  ddii  bboolllloo,,  ddii  rreeggiissttrraazziioonnee,,  oovvee  ddoovvuuttee,,  ddiirriittttii  ddii  sseeggrreetteerriiaa  aannddrraannnnoo  aadd  

eesscclluussiivvoo  ccaarriiccoo  ddeellll''aaggggiiuuddiiccaattaarriioo..  

66))  GGllii  UUffffiiccii  ssoonnoo  aappeerrttii  aall  ppuubbbblliiccoo  nneeii  ggiioorrnnii  LLUUNNEEDDII’’  ––  MMEERRCCOOLLEEDDII’’  ––  VVEENNEERRDDII’’  ((OORREE  1100,,0000--

1122,,0000)),,  MMAARRTTEEDDII’’    EE  GGIIOOVVEEDDII’’  ((OORREE  1155,,3300  --1177,,3300))  

77))  RReessppoonnssaabbiillee  ddeell  pprroocceeddiimmeennttoo  DDiippeennddeennttee  CCoommuunnaallee  GGEEOOMM..  GG..  DDEE  PPIINNTTOO  ddeell  SSeettttoorree  LLLL..  PPPP..,,  

VViiaa  CCaarrnniicceellllaa,,  tteell..  008800//33335599221166        FFAAXX  008800//33335599222277..  

                              

IIll  DDiirriiggeennttee  

DDEEMMOOGGRRAAFFIIAA  --AAPPPPAALLTTII--CCOONNTTRRAATTTTII  

DDootttt..  EEnnzzoo  RR..  TTaannggaarrii  



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

  

All.A) 

 

 CIG   1781407F8B 

 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MOLFETTA 

 

Il sottoscritto ...............................................….           Nato 
il......................a........................... in qualità 
di...........................................dell'impresa....................................................con sede 
in............................ via ………………………………. N………… con codice fiscale 
n............………….. con partita IVA n............................... volendo partecipare, come da 
lettera invito n.___________ del ______________ di codesta Amministrazione, alla procedura 
di cottimo fiduciario per l'appalto del servizio di “ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI“, ai 
sensi degli artt. 46, 47 e 38 del D.P.R. n.445/2000 

 
INPS matricola azienda _______________________ INPS sede competente _________________________ INAIL codice 

azienda   ________________________ PAT INAIL _____________  

C.C.N.L. applicato:   

Edile Industria  Edile Piccola Media Impresa 

Edile Cooperazione  Edile Artigianato   

Altro non edile 

 

Dimensione aziendale 

da 0 a 5 lavoratori   da 16 a 50 lavoratori 

    da 6 a 15 lavoratori            da 51 a 100 lavoratori 

  oltre 

D I C H I A R A 
 

1) Di essersi recato sui luoghi dove sono da allestire i seggi, di aver preso conoscenza delle 
condizioni locali, delle caratteristiche del servizio da fornire e delle condizioni che possano 
influire sull'esecuzione dell'appalto, di accettare senza riserve ed eccezioni di sorta tutte le  
condizioni indicate nel Capitolato, nonché di impegnarsi ad eseguire il servizio in conformità a 
quanto richiesto; 
2) Di avere, inoltre, preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che 
possano aver influito sulla determinazione dell'offerta. 
3) Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad effettuare l'immediato inizio del servizio, 
anche in pendenza della stipula del contratto, in analogia all'art.129, comma 1, del D.P.R. 
n.554/1999. 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

4) Di impegnarsi in caso di aggiudicazione a comunicare tempestivamente alla Stazione 
Appaltante ogni modificazione che dovesse intervenire negli assetti proprietari e sulla 
struttura di impresa e negli organismi tecnici ed amministrativi , ai sensi dell'art.7-comma 11- 
della l. 19.3.90, n.55, con salvezza dell'applicazione da parte dell'Amministrazione, di quanto 
previsto dal comma 16 del detto articolo. 
5) Che l'impresa è iscritta nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di 
________________, per la seguente attività __________________________________ ed 
attesta i seguenti dati: 
n. di iscrizione ________________; 
data di iscrizione ______________; 
durata della ditta/data termine ____________________; 
forma giuridica _________________________; 
titolari, soci, amministratori muniti di poteri di rappresentanza, soci accomandatari (indicare i 
nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza). 
 
6) Di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall'art.38 del D.L.vo n.163/2006. 
 

7) barrare la risposta che interessa 

� di trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con le 

seguenti imprese (denominazione, ragione sociale e sede) ma che il suddetto rapporto non 

determina rischi concreti sul regolare svolgimento della procedura come dimostrato, pena 

l’esclusione dalla gara, dalla documentazione contenuta nella allegata busta chiusa, sigillata e 

controfirmata;  

ovvero 

� di non trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con 

alcuna impresa; 

 

8) Di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 
nella lettera di invito a gara e nella descrizione delle caratteristiche tecniche del servizio di 
che trattasi. 
 
9) Di aver tenuto conto, nel formulare l'offerta, di tutti gli elementi necessari a renderla 
remunerativa. 
 
10) Di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 
lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante l'esecuzione del servizio, rinunciando 
fin da ora a qualsiasi azione o eccezione in merito. 
 
11) Di aver effettuato nell’ultimo quinquennio servizi analoghi nel settore oggetto 
della gara, per un importo non inferiore all’importo preventivato oltre iva 
dimostrabili con le fatture in proprio possesso. 
12) Che il numero di fax al quale vanno inviate eventuali comunicazioni inerenti il presente 
appalto è il seguente ______________. 

 
 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

 
_______________, lì_____________ 
        Il Legale Rappresentante                 
                                               _____________________________________ 
 
(1) barrare la parte che non interessa 
 
N.B.: Alla presente dichiarazione deve essere allegata, pena l’esclusione, fotocopia non 
autenticata del documento di riconoscimento del sottoscrittore. 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL PUNTO 2) DELLA LETTERA DI INVITO 

((aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..  4466  ddeell  DDPPRR  444455//22000000))  
 

 
Il sottoscritto _____________________________________________ nato a 

_________________________ il ___________________________ Residente a 

_____________________ in via __________________________________, in qualità di 

______________________________ della Ditta _____________________________ 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARO 

 

- l’inesistenza delle situazioni indicate al comma 1 lettere b) e c) e al comma 2 
dell’art. 38 del Codice dei contratti; 
 
 

Data __________ 

 
          FIRMA 

         _________________ 
 

 
Allego congiuntamente alla presente fotocopia non autenticata del mio documento di 
identità.  



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

CIG   1781407F8B  
 

 

 

AL COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

Il sottoscritto ________________________________________ nato a _____________________________, il 

__________________, titolare dell'Impresa o legale rappresentante della  ______________________________ codice 

fiscale n. _____________________ e Partita IVA __________________________ 

 

CHIEDE 

 

sia aggiudicato a suo favore l'appalto per il servizio di allestimento dei seggi elettorali di cui alla lettera d’invito prot. 

N._______ del__________________ ed all’uopo  

OFFRE 

Il ribasso percentuale del _____________________________________ (in cifre ed in lettere) sull’importo a base d’asta di 

€. 19.520,00 oltre iva. 

 

_________________,lì_________________ 

                                           FIRMA 

                                                                       __________________________________ 

     

 

 
 
 

 


